

Protokół z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki Kultury i Promocji Gminy w dniu 09.03.2015 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie spotkania.
2. Warmińska Niteczka – wystąpienie zaproszonych gości, omówienie problemów.
3. Anioły Sukcesu – omówienie uroczystości.
4. Propozycje co do wykorzystania Amfiteatru Miejskiego kościoła ewangelickiego/Skarbca Kultury (konkurs na opiekuna skarbcza, jego warunki)
5. Organizacja Dni Barczewa – etap organizacji (plany, finanse, sponsorzy, współpraca, zabezpieczenie)
6. Tworzenie zespołu ds. promocji i pozyskiwania środków zewnętrznych w Urzędzie Miejskim – zasady działania, finansowanie, kierownictwo
7. Tworzenie zespołu pozyskiwania środków zewnętrznych w CKiPG
8. Zmiana Statutu CKiPG – propozycje zmian (pozyskiwanie środków zewnętrznych, okres zatrudnienia)
9. Propozycje przeniesienia Redakcji gazety promocyjnej i samorządowej „Wiadomości Barczewskie”
10. Priorytetowe zadania, na które powinniśmy pozyskać fundusze zewnętrzne
11. Propozycje tematów na kolejną komisję.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja analizowała w/w tematy i wypracowała następujące wnioski:

Ad.2

„Warmińska Niteczka” – zaproszeni goście w osobach Pani Beata Jakubiak oraz Adam Perczyński przedstawili problemy związane z realizacją projektu, a mianowicie brak informacji o stanie realizacji projektu, brak możliwości wglądu w projekt dofinansowany ze środków LGD, brak wiedzy na temat funkcjonowania projektu oznakowania szlaku.

Proponuje się zorganizowanie wspólnego spotkania ze wszystkimi zainteresowanymi udziałem w projekcie gminami, co ma związek ze zmianą władz samorządowych oraz przypomnienie o wcześniejszych deklaracjach co do udziału w projekcie. Przewodniczący zobowiązał się do sprawdzenia stanu realizacji projektu LGD oraz projektu oznakowania i stanu realizacji. Po sprawdzeniu okazało się, że projekt finansowany z LGD na prośbę Gminy Barczewo został wycofany z dofinansowania w dniu 6.10.2014 roku, co oznacza, że jakiegokolwiek działania będą finansowane ze środków gminy Barczewo. Szansą są środki, które będą dostępne w ramach ZIT, przy czym prawdopodobny termin ich zdobycia to dopiero przyszły, 2016 rok.

Ad.3

„Anioły Sukcesu”.

Omawiana była kwestia organizacji imprezy, forma zaproszeń, gdzie ustalono, że maksymalna ilość papierowych, ozdobnych zaproszeń jakie zostaną zakupione to 35 sztuk. Ustalono, że pracownicy CKiPG skontaktują się ze Szkołą Muzyczną w Dywitach w celu zaproszenia uczniów/artystów do występu w czasie imprezy. Poprawiony został scenariusz imprezy. Przewodniczący zobligowany został do wystosowania zaproszeń do prezentacji wyrobów cateringowych przez lokalne firmy zajmujące się gastronomią oraz do wysłania zapytania do TVP o zrealizowanie reportażu z imprezy.

Ad.4

Omawiane były pomysły na temat wykorzystania Skarbcza Kultury. Pracownicy CKiPG przedstawili szereg ciekawych pomysłów w jaki sposób można by było wykorzystać zrewitalizowany obiekt w celach kulturalnych i promocyjnych, m.in. kawiarnio-czytelnia, galeria, koncerty kameralne, szkolenia, warsztaty. Zaproponowany, aby obiekty amfiteatru

i skarbcza w formie umowy użyczenie przejął w opiekę CKiPG, gdzie koszty funkcjonowania ponosiłby Urząd Miejski. Przy omawianiu tej kwestii pojawiło się szereg pytań dotyczących ponoszenia kosztów utrzymania obiektu, potencjalnego etatu, należy sprawdzić na ile osób przewidziana jest organizacja imprez w tychże obiektach, z podziałem na miejsca stojące i siedzące. Należy uporządkować stan prawny co do amfiteatru, kto nim zarządza administruje itp. Zaproponowano ogłoszenie nowego konkursu ofert na nazwę i znak graficzny dla kościoła ewangelickiego, czym opracowaniem regulaminu konkursu zajmie się CKiPG, w konkursie przewiduje się nagrodę w wysokości 500 zł. Zgłoszono problem z brakiem wieszaków, krzeseł i ławek w kościele, dodatkowo należy zabezpieczyć fortepian przed efektami przenoszenia, np. za pomocą platformy na kółkach. Padło pytanie na co przeznaczona jest kwota 50 000 zł w budżecie przeznaczona na kościół ewangelicki oraz prośba o dokładne sprawdzenie jakie dokładne przeznaczenie obiektu zostało zapisane w projekcie unijnym. Zaproponowano, aby wystosować zapytanie do mieszkańców naszej gminy, przeprowadzić konsultacje społeczne jakich imprez oczekują w naszej gminie, na omawianych obiektach.

Ad.5

Organizacja Dni Barczewa.

Przewodniczący Komisji wypytywał na jakim etapie jest organizacja Dni Barczewa, czy są jakieś problemy z ich organizacją. Jednocześnie przedstawił pracownikom i Dyrekcji CKiPG jak w bieżącym roku rozwiązano organizację takowej imprez w Górowie Iławeckim, gdzie stworzono zespół ds. organizacji imprezy, w którym znaleźli się lokalni i ponadlokalni przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, urzędnicy, wolontariusze, dzięki czemu w niemalże 2-krotnie mniejszej miejscowości pojawią się wykonawcy będący gwiazdami w swojej kategorii muzycznej. Padły pytania jakimi środkami dysponuje CKiPG na organizację imprezy, czy pozyskuje się środki zewnętrzne, w tym od sponsorów, czy wysyłane są pisma i czy Pani Dyrektor lobbuje te pisma za pomocą spotkań biznesowych z potencjalnymi sponsorami. Padła odpowiedź, że to Pan Burmistrz powinien jeździć na takie spotkania oraz, że Pani Dyrektor wielokrotnie i bezskutecznie próbowała namówić Pan Burmistrza na taki wyjazd, po czym nie podejmowała więcej prób w tej sprawie. Padła prośba ze strony pracowników CKiPG, aby zwiększyć środki przeznaczone na organizację Dni Barczewa, np. ze środków przeznaczonych na Promocję.

Pracownicy przedstawili również kilka pomysłów i próśb, m.in.

- stworzenie regulaminu zamieszczania plakatów, informacji na słupach ogłoszeniowych, gdzie złamanie regulaminu groziło by mandatem. Proponuje się, aby w połowie słupa zamieścić np. atrapę obręczy, która przedzieli słup na dwie części gdzie górna będzie przeznaczona dla placówek gminnych, a dolna dla wszystkich innych podmiotów i osób prywatnych,

- zawieszenie tablicy informacyjnej przy kościele ewangelickim i amfiteatrze, dzięki czemu możliwe będzie zawieszanie plakatów informujących o imprezach,

- określić, uregulować oznakowanie zasady parkowania przy ulicach w okolicy kościoła ewangelickiego, gdyż obecnie jest bardzo duży problem z parkowaniem samochodów osób zajmujących się organizacją imprez, występujących tam artystów

Ad.6

Tworzenie zespołu ds. promocji i pozyskiwania środków zewnętrznych.

Omawiana była kwestia stworzenia zespołu ds. promocji i pozyskiwania środków zewnętrznych, w którym znaleźliby się koordynator sportu i turystyki, osoba przeniesiona z CKiPG oraz osoba pracująca w biurze informacji turystycznej, pracownik urzędu, który dotychczas zajmuje się rozliczaniem projektów, pracownik urzędu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz osoba, która będzie zatrudniona w miejsce pracownika, który zajmował się pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Jeżeli regulacje prawne na to pozwolą oraz jeżeli zostanie ogłoszony nowy konkurs ofert, to w zespole mogłaby się znaleźć

osoba, która zajmowała by się redagowaniem gazety samorządowej oraz ewentualnie opieką nad kościołem ewangelickim, przy czym osoba ta, zatrudniona by była na innych warunkach.

Ad.7

Tworzenie zespołu pozyskiwania środków zewnętrznych w CKiPG.

Przewodniczący po raz kolejny zaproponował i stwierdził, że będzie należał na to, aby Pani Dyrektor stworzyła w swoich strukturach zespół ds. pozyskiwania środków zewnętrznych składający się np. z 3 osób. Ma to związek z tym, że obecnie wdrażane jest nowe programowanie środków unijnych, więc każdy kto po nie będzie chciał sięgać musi się na nowo uczyć ich pozyskiwania, więc jest okazja do tego, aby spośród kilku kreatywnych pracowników stworzyć taki zespół. Dodatkowo wskazano miejsca, gdzie organizowane są bezpłatne szkolenia z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych. Pani Dyrektor wyraziła obawy o zapisy w dokumencie określającym zakres obowiązków pracowników, którzy mieli by się znaleźć w omawianym zespole, przy czym Przewodniczący wyraził zdanie, że każdy stworzony dokument można zmienić dodając lub ujmując znajdujące się w nim zapisy.

Ad.8

Zmiana Statutu CKiPG.

W związku z planowaną zmianą zakresu działalności CKiPG proponuje się dokonać kilku zmian w Statucie Centrum Kultury i Promocji Gminy, m.in.: w zapisie o wyborze dyrektora placówki w drodze konkursu na okres czterech lat, gdzie kadencja kończyłaby się w połowie pierwszego roku działalności nowego samorządu, gdzie w komisji konkursowej znaleźliby się m.in.: Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Komisji Kultury Sportu Turystyki i Promocji Gminy. Dodatkowo należy uszczegółowić zapisy o prowadzeniu zajęć dla dzieci i młodzieży i dodać zapisy o pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. Zaproponowano, aby pracownicy CKiPG również zastanowili się na propozycjami zmiany Statutu.

Ad.9

Propozycje przeniesienia Redakcji gazety promocyjnej i samorządowej „Wiadomości Barczewskie”.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji przedstawił swój punkt widzenia dotyczący gazety samorządowej i przedstawił kilka z pomysłów na jej funkcjonowanie oraz zaproponował ogłoszenie nowego konkursu ofert na redaktora naczelnego gazety, przy czym przedstawił zastrzeżenia wraz z ich wyjaśnieniem. W dalszym wywodzie przedstawił zastrzeżenia co do pracy Pani Dyrektor CKiPG oraz zarządzanej przez nią placówki, gdzie również przedstawił zastrzeżenia wraz z ich wyjaśnieniem.

Ad. 10

Punkt przeniesiono na kolejne spotkanie komisji.

Ad. 11

Tematy będą związane z harmonogramem pracy komisji.

Przewodniczący Komisji

Adam Dowgiałło